
Branden inträffade i ett tryckeri i byggnadens källarplan. När
räddningsstyrkan anlände, klockan 00.20, var hela källarlokalen
rökfylld. Efter en stunds genomsökning av källarplanet fann
rökdykarna primärbranden i direkt anslutning till tryckpress, det
brann både i maskin och området kring denna. Den kraftiga
rökutvecklingen gjorde lokalen svårorienterad, varför förstärkning
begärdes. Branden var relativt snabbt under kontroll, men efter
släckningen följde en omfattande rökventilering. Brandgaser hade
även trängt upp till ovanliggande lokaler, bl.a hade ett större lager
drabbats, och ett tunt sotlager låg över hela denna lokal. Det
ovanliggande lagret hade dock sina varor inplastade varför
produkterna här inte skadades nämnvärt. Branden var koncentrerad
till tryckpressen och området omedelbart framför maskinen. Branden
har med stor sannolikhet startat framför tryckpressen. Skadorna inne
i tryckpressen är inte av en sådan omfattning att branden kan ha
börjat där. 

Vad fanns det då framför tryckpressen som kunde ha startat
branden? Framför pressen låg en matta, och på denna hade placerats
ett lager med wellpapp. Wellpappen hade lagts ovanpå mattan för att
samla upp spill från tryckfärg o dyl. Intill pressen stod också ett par
sopkärl, stålskeletten efter dessa låg i direkt anslutning till
brandplatsen. Framför pressen hängde en plastridå på en stålwire.
Det mest sannolika är att branden startat i någon av sopbehållarna.
Branden hade pågått under flera timmar innan den upptäcktes av
väktaren. Om väktaren kallades till platsen av något larm, inbrotts-
eller brandlarm, har inte framkommit. Möjligen upptäckte han
branden under sin normala vaktronda. Jag finner det osannolikt att
den aktuella detektorn varit ansluten till vaktbolaget. Även om det är
en värmedetektor borde larmet kommit betydligt tidigare.
Brandskadorna är alldeles för omfattande för att en detektering har
skett. Det sistnämnda är ju tragiskt med tanke på de omfattande
skador som branden orsakade. 

Tryckpressen var enligt de anställda en specialmaskin för tillverkning
av en särskild produkt. Ett stopp på produktionen kan ju naturligtvis
få förödande konsekvenser för tryckeriet. Hade lokalen varit
direktlarmad till räddningstjänsten skulle skadorna blivit av en helt
annan kaliber. Förutom de direkta brandskadorna som totalförstörde
tryckpressen så har hela tryckeriet drabbats av kraftiga
sekundärskador, bl.a har ytterligare ett par tryckpressar sotats ner. Ett
tjockt sotlager täckte i stort sett allt i lokalerna, en snabb
restvärdesinsats blev uppenbarligen av nöden.

Brandorsaken? Enligt min uppfattning har branden startat framför
tryckpressen, sannolikt i någon av de sopbehållare som varit
placerade där. Jag tror inte att det handlar om någon självantändning,
i varje fall inte med de uppgifter som lämnades av de anställda. Här
hade inte använts vare sig oljor eller lösningsmedel. Något kan ha
kastats i sopbehållarna, kanske en dåligt släckt fimp? Trots att man
arbetar med alkoholbaserade produkter vid tryckpressen, så vet jag
av erfarenhet att det kan förekomma rökning under arbetets gång. En
fimp i någon av sopbehållarna skulle mycket väl kunna
överensstämma med den aktuella tiden, från det att lokalen lämnas
vid 17-tiden tills det branden är ett faktum, och slutligen när branden
väl upptäcks några timmar senare.

 




